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	Veting-u dhe Rishikimi Funsional i Sistemit te Drejtesise jane teresisht te ndryshme, ne fakt jane te kunderta. Pse te kunderta? Njera eshte sjellja e ndryshimeve qe i duhen qytetareve te Kosoves e tjetra eshte pamundesimi i sjelljes se ndryshimeve qe i duhen qytetareve te Kosoves. E ndryshimi ndodh kur largohen individet qe kane kontribuar ne ndertimin e sistemit te moszbatueshmerise se ligjit qe tani e kemi ne Kosove, te mbeten individet qe nuk kane kontribuar ne kete, dhe te sjellen individet qe plotesojne kushtet per ndertimin e sistemit te zbatueshmerise se ligjit. E kjo mund te arrihet vetem dhe vetem duke zbatuar kritere te njejta ndaj te gjitheve, zbatim i cili behet ne menyre plotesisht te paaneshme. E zbatim te paaneshem sigurojne vetem ekspertet nderkombtare, eshte teper teper e thelle kultura e mbajtjes se anes sepaku me dicka edhe tek profesionistet e shoqerise tone. Nje proces i tille eshte vetingu qe i duhet qyetareve te Kosoves. Rishikimi Funksional i Sistemit te Drejtesise eshte nje mashtrim i qytetareve per te siguruar pamundesine e sjelljes se ndryshimeve qe i duhen qytetareve te Kosoves.



